
UCHWAŁA NR ORN.0007.27.2014
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 
301), Rada Miejska w Olecku, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Olecku wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.5.2014 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: 4CF28E56-8818-40A7-AA3C-A890D46325E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Olecku uchwałą Nr ORN.0007.5.2014 z dnia 28 lutego 2014 roku, zadecydowała o wyodrębnieniu
w budżecie gminy na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Dnia 20 marca 2014 r. weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. (Dz. U. poz.
301 z 12 marca 2014 r.) - zmieniła się zatem podstawa prawna uchwały.

Według ustawy z 2009 r., fundusz sołecki był formą budżetu partycypacyjnego, który jest wykorzystywany głównie na
terenach wiejskich. Składają się na niego wyodrębnione w budżecie gminy środki, stanowiące ustandaryzowany system
wsparcia inicjatyw lokalnych. Obliczane na podstawie ustawy środki są przekazywane do dyspozycji poszczególnym
sołectwom. Wydatki wykonane w ramach funduszu są w części refundowane przez budżet państwa. Decyzja o tym, czy
utworzyć fundusz sołecki, pozostawała i pozostaje w gestii rad gmin.

Art. 2 ust. 3 nowej ustawy stanowi, że „Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do
kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta” - oznacza to , że nowa ustawa usuwa też bariery
dla rozwoju funduszy sołeckich. Obecnie, uchwała podejmowana przez Radę Miejską o utworzeniu funduszu sołeckiego
będzie miała charakter permanentny, czyli obowiązujący do czasu zmiany decyzji, zamiast -  dotychczasowej corocznej
uchwały władz gminy w tej sprawie ( podejmowanej w terminie do 31 marca każdego roku). Rozwiązanie to ma zwiększyć
trwałość i stabilizację funduszy sołeckich, umożliwiając społecznościom planowanie przedsięwzięć w dłuższym okresie.

Nowa ustawa o funduszu sołeckim, m.in. zwiększa wysokość zwrotu pieniędzy z budżetu państwa na działania lokalne do
poziomu 20, 30 i 40 % wydatkowanych środków (obecnie wydatki wykonane w ramach funduszu podlegają zwrotowi w 10,
20 i 30%) .

Nowe przepisy umożliwiają realizację wspólnych przedsięwzięć przez sołectwa z terenu danej gminy. Każde z sołectw
może uchwalać oddzielnie wniosek dotyczący wspólnego przedsięwzięcia kilku sołectw. Umożliwi to kumulowanie środków
funduszu na realizację większych inwestycji.

W ustawie zapisano też możliwość zmian w planowanych przedsięwzięciach oraz ich zakresu w ramach przyznanego
limitu środków. Dotychczas zgłoszone w ramach funduszu projekty nie mogły być zmieniane w trakcie roku budżetowego.
Zmiana ma dać samorządom elastyczność i pozwolić na wydawanie zaoszczędzonych środków lub reagowanie na
nieprzewidziane zdarzenia.

Id: 4CF28E56-8818-40A7-AA3C-A890D46325E5. Podpisany Strona 1




